
 

Jaguaribe, 27 de abril de 2016 Edição Nº: 2257 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 040/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NAS COMUNIDADES, VIEIRA FECHADO, VILAREM E 

JUREMINHA, E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA JUNTO 

AO LABORATORIO DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 28/04/2016 a 28/04/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Abril de 2016. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 040.1, DE 27 DE ABRIL DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora, Polyane Alves de 

Araújo Diógenes, com referência a licença para Interesse Particular, pelo período de 

27.04.2016 à 25.07.2016; CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 

106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença para 

tratar de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista reconhecer-

se a necessidade da servidora de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora 

Polyane Alves de Araújo Diógenes, Psicóloga, Matrícula 110078-5, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, deste Município, licença para Interesse Particular, por 

40 horas, sem nenhuma remuneração, pelo período de 27.04.2016 à 25.07.2016; 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 27 de abril de 2016. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


